Art. 421, inciso II, alínea "d" do Regulamento de Licitações e Contratos da CONAB (RLC),
pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016. Vigência: 06 (seis) meses, contados da data de
assinatura. Data da assinatura: 14/03/2025. Valor: inscrições até 28/02/2025, R$ 9.500,00
( nove mil e quinhentos reais), após, R$ 11.150,00 (onze mil, cento e cinquenta reais).
Dotação Orçamentária PTRES - 229205, FONTE - 1000A002SE, ND - 339039, Plano Interno:
Treinamento, conforme Notas de Empenho nº 2024NE3307 DE 16/12/2024 e 2025NE359
de 13/02/2025. Assina pela Contratante: JOÃO EDEGAR PRETTO, Diretor - Presidente e

[...]

Aplicando a Inteligencia Artificial no Setor Público no período entre 01 a 04.04.2025.
Fundamento Legal: Art. 421, inciso II, alínea "d" do Regulamento de Licitações e Contratos
da CONAB (RLC), pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016. Vigência: 06 (seis) meses, contados da
data de assinatura. Data da assinatura: 17/03/2025. Valor: R$ 19.200,00 ( dezenove mil e
duzentos reais). Dotação Orçamentária PTRES - 229508, Fonte de Recursos 1050, conforme
Notas de Empenho nº 2024NE3254 de 09/12/2024. Assina pela Contratante: JOÃO EDEGAR
PRETTO, Diretor - Presidente e LENILDO DIAS DE MORAIS, Diretor Executivo da Diretoria de

[...]

supressão do quantitativo de Notebooks Marca Lenovo excluindo do Contrato
Original o quantitativo de 08 ( oito) unidades de Notebooks Marca Lenovo, sendo 7 (sete)
na Sureg/MS e 01 (um) na Sureg/PE. O quantitativo de Notebooks marca Lenovo a ser
fornecido pela Contratada passará de 232 ( duzentos e trinta e dois) para 224 (duzentos e
vinte quatro) unidades após a supressão. Valor do Contrato: a partir da assinatura, o valor
do Contrato Administrativo Conab nº 090/2024 será alterado de R$ 7.214.040,00 ( sete
milhões, duzentos e quatorze mil e quarenta reais) para R$ 7.167.240,00 ( sete milhões,
cento e sessenta e sete mil e duzentos e quarenta reais). Data da Assinatura: 18/03/2025.
Assinam pela Contratante: JOÃO EDEGAR PRETTO , Diretor Presidente e SILVIO ISOPPO
PORTO, Diretor-Executivo da Diretoria de Política Agrícola e Informações. Assina pela
Contratada: JOVINO PEREIRA DE BRITO JÚNIOR, Administrador.

[...]

Distrito Federal. Modalidade: Pregão Eletrônico. Fundamento Legal: Lei 13.303/2016 e
artigo 292 do Regulamento de Licitações e Contratos da Conab. Prazo de vigência: 5 (cinco)
anos, contados da data de assinatura. Data de Assinatura: 18/03/2025. Valor anual: R$
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Assinam pela Contratante: Daniela Ferreira da Silva
Barbosa, Superintendente Regional, Substituta e Rafael Dias Monteiro, Gerente de Finanças
e Administração. Assina pela Contratada: Gabriel Almeida Netto, Sócio-Administrador.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ESPÍRITO SANTO

[...]

CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA. EPP - CNPJ: 31.281.652/0001-75. Objeto:
Prorrogação do prazo de execução e alteração do valor do Contrato. Prazo de execução:
45(quarenta e cinco) dias, contados de 31/01/2025. Acréscimo financeiro do valor do Contrato
de R$ 8.071,47 (oito mil, setenta e um reais e quarenta e sete centavos. Valor total do
Contrato: R$ 88.784,56 (oitenta e oito mil, setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e
seis centavos). Fundamento Legal: Art. 510, § 1º do RLC, Cláusulas Segunda, Quinta e Vigésima
Terceira do Contrato 37/2024. Data da Assinatura: 14/03/2025. Assinam pela Contratante:
Leilson Novaes Arruda - Superintendente Regional e William Daniel Lessa Junger - Gerente de